
 
 
Jahresstatistik der Polizei und der Kriseninterventionsarbeit in Fällen von häuslicher Gewalt 
durch die Interventionsstellen SkF (linksrheinisch) und Diakonie Michaelshoven 
(rechtsrheinisch). 
 
 
Jahresstatistik 2007 
 
 
 Linksrheinisch Rechtsrheinisch Gesamtstadt 

Summe 2007 
Gesamtstadt 
Summe 2006 

Strafanzeigen der 
Polizei 
 

  3.004 2.825 

Beratungsfälle 
 

582 686 1.268 1.139 

Faxvermittlung durch 
die Polizei 
 

459 420    979    782 

Wiederholungsfälle 
 

  81  57    138    129 

Nichtannahme der 
Kontaktaufnahme 
durch die 
Interventionsstelle 
 

124  63    187    180 

Geschlecht der 
Opfer: 
weiblich 
männlich 
 

 
 
535  
  47  
 

 
 
604  
  25 

 
 
1.139   (94%) 
     72   (  6%) 

 
 
   960  (96,5%) 
     34  (  3,5%) 

Geschlecht der Täter: 
weiblich 
männlich 
unbekannt 
 

 
  29  
432  
121  
 

 
  25  
550 
  54  

 
    54   (  4,4%) 
  982   (81,1%) 
  175   (14,5%) 

 
     32  (  3,2%) 
   842  (84,7%) 
   120  (12,1%) 

Familien mit 
minderjährigen 
Kindern im Haushalt 
 

338  321   659   (54,4%)    584  (58,7%) 

Opfer mit 
Migrationshintergrund 
 

211  341    708   (58,4%)    432  (43,4%) 

 

 


